
B A Ş Y A Z I 

Sayın Okurlar, 

Bu sayımızda, Dünyamız ve Ülkemiz durumuna kısaca bir göz gezdir
dikten sonra, iş yerlerinde Maden Mühendisleri ile işçiler ve diğer ça
lışanlar arasındaki ilişkilerle dikkati çeken olumlu, olumsuz tavırlara 
değinmek istiyoruz. 

Dünyamızda her şey baş döndürücü bir hızla değişmekte ve giderek 
üst düzeyde çözümlenmektedir. Tarihin kaçınılmaz olarak getirdiği 
değişmelere köstek olanlar alabildiğine gerilemektedirler. 

Ülkemizin sosyal - politik değişimlerine belirli bir etkenliği olan Orta
doğu, barut fıçısı gibi. Her gün yüzlerce İnsanın katledildiği Lübnan 
olayları, Filistin halkının bağımsızlık mücadelesine karşı saldmlar, İran 
monarşisinin katliamları haberler) gazete sütunlarını dolduruyor. Afri
ka'da halkların kurtuluş mücadelelerine karşı ırkçı, söven militarist 
güçler iğrenç eylemlerine hergün yenileri ekliyor. Uzakdoğu'dan ağzı
nın payını alan ABD emperyalizmi ve onunla göbekten bağımlı Ortado
ğu da İran, İsrail, Güney Afrika'da ırkçı - beyaz azınlık, Şili'de Pinoche 
iktidarları daha çok hırçınlaşıyor. 

Ancak tüm bu gerici saldırganlıklara karşı ulusal bağımsızlık savaşları 
ve işçi sınıfı iktidarları yükselmektedir. Uzakdoğu'da Vietnam, Kamboç
ya, Laos bağımsızlık mücadelelerini başarmışlar, Afrika'da Angola, 
Mozambik, Sahra, Çad. Somali v.b. gibi ülkelerin halkları kurtuluşla
rında büyük mesafeler katetmlşlerdlr. 

Kısaca değindiğimiz Dünyadaki gelişimlerin yanısıra ve bundan ba
ğımsız olmaksızın ülkemize baktığımızda... 

Ekonomik bunalım gün geçtikçe büyümekte, enflasyon, dış ödemeler 
dengesinin bozukluğu, pahalılık, işsizlik her gün daha da artan bir 
konumdadır. 

Egemen sınıflar halkımızı daha da yoksullaştı ran tüm olguları gözler
den saklıyabilmek telaşı içindedir. Enflasyonun, pahalılığın nedeni ola
rak işçi ücretlerindeki ve taban fiyatlarındaki artışları göstermektedir
ler. İşçi sınıfı ve emekçi halkımızın gelişen ekonomik, demokratik, po
litik mücadelesine karşı baskı yöntemlerini geliştirmekte, devlet ku
rumlarını fa şist leşt irmekte olup, DGM yasası gibi anti - demokratik 
yasaları meclislerden bir an evvel geçirmek çabasındadırlar. Yine İç
teki çelişkileri gözardı edebilmek için söven milliyetçiliği görüklemekte, 
savaş kışkırtıcılığı için her aracı kullanmaktadırlar. 

Ancak, emekçi halkımızın bağımsızlık ve demokrasi mücadelesi gün 
geçtikçe daha da güçlenmektedir. İşçiler ekonomik, demokratik mü
cadelelerini devrimci sendikaları ile daha geliştirmekte, memurlar ve 
teknik elemanlar demokratik kitle örgütlerinde kenetlenmekte, demok
ratik, ekonomik haklarına egemen sınıflara karşı daha da güçlü sahip 
çıkmaktadırlar. 



TÜTED güçlenmekte, burjuvaziden ilerici - yurtsever mühendis ve mi
mar la rca alınan mevziler olarak, mühendis, mimar odaları ve TMMOB 
mesleki, demokratik kitle örgüt işlevini daha etken yürütmeye çalış
maktadır. Tüm memurların ve biz maden mühendislerini de içeren tek
nik elemanların GREVLİ TOPLU SÖZLEŞMELİ SENDİKALAŞMA müca
delesi gelişmektedir. 

2. Teknik Eleman Kurultayı'nda belirlenen ve 3. Teknik Eleman Kurul-
tayı'nda geliştirilen «Son yıllardaki gelişmeler ve geçirdiği deneyler 
teknik elemanlara ekonomik haklarını savunabilmek için sendikal ör
gütlenmeye gitme zorunluluğunu öğretmiştir. Geçen dönemlerde yapı
lan tartışmalar sonunda elit sendikalar yerine mevcut işyeri sendikala
rında örgütlenmenin doğruluğu ortaya çıkmıştır.» paragrafında da be
lirtildiği gibi kararlar alınmıştır. Bu kararlar pratiğin bize yansıttığı doğru 
kararlardır. Çünkü biz teknik elemanlar aynı kurultay kararlarında be
lirtildiği gibi işçi sınıfının yanındayız. Fakat teknik elemanlar içerisin
de işçi sınıfı ve onun mücadelesi yanında olanlarda vardır olmayanlar
da. Bu durumu gözlemek için yine 3. Teknik Eleman Kurultayı kararla
rından teknik elemanların sınıflar içindeki yer! tahliline bir göz atalım. 
«Teknik eleman topluluğu birbirinden farklı sosyal sınıflar içinde yer 
alan değişik kesimlerden oluşan, heterojen bir yapıya sahiptir. 

8u yapı içinde teknik elemanların çok büyük bir kesimi ücretli emekçi
lerdir. 

Üretim araçlarının mülkiyetinden yoksundurlar. İş güçlerini ücret kar
şılığı satarlar. Üretim içinde olanları, üretim sürecinde işçi sınıfının 
yanındadır. 

Birer ücretli emekçi olarak çıkarları tekellerin egemenliğindeki kapi
talist sistemde işçi sınıfının çıkarlarıyla aynı doğrultudadır. Bu gerçek
ler özellikle 1965 sonrası Türkiye koşullarında çok daha açık bir biçim
de su yüzüne çıkmış ve teknik elemanların büyük bir kesiminin birer 
ücretli emekçi olarak işçi sınıfının ve diğer emekçi kitlelerin yanında 
olduklarını göstermiştir. 

Devlet sektöründe ve özel sektörde çalışan ücretli büyük çoğunluğun 
yanında, küçük bürolarda ücretli olarak çalışan veya küçük büro sa
hibi olan teknik elemanlar ve ayrıca üretim araçlarına sahip olarak ser
maye kesiminin içinde olan teknik elemanlar vardır. Ancak bütün bu 
farklılıklar, teknik elemanların genel olarak ücretli emekçiler olma ger
çeğini ortadan kaldırmaz.» 

Hal böyle iken ve Odamızın da içinde bulunduğu 34 teknik eleman ör
gütü, 3. Teknik Eleman Kurultayı kararları doğrultusunda bir çalışma 
programı oluşturup uygulama çalışmalarında bulunurken, sözleşmeli 
teknik elemanlar sendikalaşma mücadelesi doğrultusunda işyeri işçi 
sendikalarında sendikalaşma mücadelesi verirken, İstanbul, İzmir, İz
mit gibi yörelerdeki fabrikalarda, işyerlerinde, TÜBİTAK'da, SİSAG'da, 
ALTINOK'da sendikalaşırken; üretim İçinde olduğu ve iş güçlerini üc
ret karşılığı sattığı halde bazı meslekdaşlanmızın olumsuz tavırları göz
lenmektedir. 

Söz konusu olumsuz tavırlar kısa ve öz olarak; iş yerlerinde işçilerin 
gelişen ekonomik, demokratik mücadelelerine, devrimci sendikal mü
cadelelerine köstek olmak, işçileri ve diğer çalışanları uydurma ne-



denier göstererek jurnallemek, işten atmak, doğru tavrı sürdüren me
mur, teknik eleman ve maden mühendisi arkadaşlarımızı tedirgin et
meye çalışmak, işçilere karşı İşveren tavrına bürünmekten başka bir 
şey değildir. Bu olumsuz tavırlar özel bir maden işletmesinde bir ma
den mühendisi arkadaşımızın işçiler tarafından öldürülmesi, bir başka 
arkadaşımızın büyük bir kamu maden işletmesinde kendiliğinden ge
lişen işçi hareketleri sonunda kıyasıya dövülmesi gibi istenmeyen olay
ları meydana getirebilmektedir. Zaten egemen sınıflar biz çalışanlar 
arasında ayrım yaratmak için torba kadrolar, yan Ödemeler, işçi - me
mur ayrımı v.b. gibi yapay çelişkileri körüklemektedirler. 
Bilinçli olsun veya olmasın bu tavırları teşhir etmek bizim görevimiz. 
Zira olaylar emekçi halkımız ve onun demokrasi mücadelesi açısından 
önemlidir. 

Artık gün geçtikçe egemen sınıflar ve onların sözcüsü san sendika
cılık, saldırgan faşist sendikacılık tutuna ma makta, devrimci sendikal 
mücadele yanında yok olmaktadır. Bu durum Özellikle İstanbul, İzmit, 
İzmir gibi metropollerde gözlenmektedir. Ancak egemen sınıflar ve on
ların gerici İktidarı boş durmamakta, genel olarak emekçi halkımızın 
demokratik mücadelesine baskı ve terör uygulamalarında bulunurken, 
metropoller dışındaki üretim birimlerinde işçi ve diğer çalışanların ör
gütlenmesine karşı kurumların yönetimlerin) faşistleştirme, sarı, yer 
yer faşist sendikacılığı hakim kılma çabalarıyla suyun kaynağını baş
tan kurutma çalışmalarındadırlar. Bu tür girişimleri İskenderun, Seydi
şehir, Samsun K. Bakır v.b. gibi üretim birimlerindeki olaylar örnekle
mektedir. 

Ne varkl egemen sınıfların bu gerici çabalarına yukarıda da değindiği
miz tavırlarıyla bazı meslekdaşlarımız araç olmaktadırlar. Bu konum
daki maden mühendisleri iktidara ve yönetimlere yaranarak belirli bir 
mevkii koparmak, geleceğini garantiye almak ve parasal yönden daha 
fazla olanaklar sağlamak niyetindedirler. Hatta bu tavırlannın yanında 
(mevcut İktidar yanlılarına yaranırken) ne olur ne olmaz hesabıyla sos
yal demokrat yöneticllerlede kendilerince flört etmeyi ihmal etmemek
tedirler. Görüldüğü gibi bu olgular hemen hemen herkes, özellikle mes-
lekdaşlanrmz tarafından bilinmektedir. 

Ancak uzun vadede, tarihin zorunlu akışı olan toplumsal gelişimimizin 
önüne geçmek kimsenin kârı değildir. Emekçi sınıf ve tabakalann eko
nomik, politik, demokratik mücadelesi gelişmektedir, gelişecektir, tüm 
çalışanların birliği sağlanmaktadır. Kurultay kararlarımız hayata geç
mektedir, geçecektir ve teknik elemanlar işyeri İşçi sendikalarında sen
dikalaşmaktadır, sendlkalaşacaktır. 

Bu gerçeklere dayanarak meslekdaşlanmızın İşyerlerinde gelişen ilerici, 
devrimci sendika hareketine yandaş olmaları gerekmektedir. Objektif 
ve sübjektif şartlar aktif bir desteği yapabilme olanağını vermiyorsa, 
egemen sınıflara ve demokrasi düşmanlarına karşı gelişen ilerici, dev
rimci sendika hareketine en azından tarafsız kalmaları halkımızın ya
rarınadır. 

YÖNETİM KURULU 




